ПРОТОКОЛ № Б 2 - 01/24 от 26 января 2024 г.
Заочного заседания Бюро Общероссийской общественной организации
"Федерация конного спорта России"

Форма проведения заседания - заочная.
Приняли участие более половины членов Бюро ФКСР 13 из 15. Кворум имеется.
1. Сечина М.В.
2. Кретов М.И.
3. Гоголь Н.Н.
4. Меркулова И.В.
5. Гусев О.А.
6. Соболева О.О.
7. Белецкий В.Ю.
8. Терехова Е.М.
9. Попов С.С.
10. Вебер Е.Е.
11. Черкезова М.В.
12. Комина М.М.
13. Аристов Н.Н.

Повестка дня:
1. Согласование представлений на присвоение судейской категории ВК и званий Мастер спорта России

1.1Рачкина Е.Д. Судья Всероссийской категории
[bookmark: _GoBack]Голосовали ЗА – 13
1.2. Мастер спорта России
Братенкова О.С - пробеги
Буева К.С. - вольтижировка
Кабарухина В.А. - вольтижировка
Кузнецова А.А. - выездка
Маханькова Э.Н. - вольтижировка
Павленко Ю.С. - пробеги
Пеньковская А.Е. - конкур
Голосовали ЗА – 12	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 1
2. Согласование государственной аккредитации РОО «Федерация конного спорта Смоленской области»
Голосовали ЗА – 13

3. Согласование государственной аккредитации: Региональное отделение ФКСР по Липецкой области
Голосовали	 ЗА – 13
4. Утверждение регламентов соревнований Календаря ФКСР
Всероссийские физкультурные соревнования по выездке «Кубок Победы» 9-11 февраля 2024 КСК «Дубрава» Свердловская область.
Голосовали ЗА – 11		ПРОТИВ - 2
5. Вопросы Всероссийской коллегии судей. Приложение 5
5.1 Включение в состав ВКС Корниловой О.А. (ВК пробеги)
Голосовали 	ЗА - 13
5.2. Дополнить редакцию Регламента работы Наблюдательного Совета судей:
«Судьи НСС являются официальными лицами соревнований и приравниваются в своих правах к судьям-членам Гранд-Жюри»
Голосовали	ЗА – 12	ПРОТИВ - 1
5.3. Утвердить состав Комиссии по жеребьевке судей – членов Гранд-Жюри на Первенство России по выездке на пони 25 февраля 2024 КСК «Отрада»
Гоголь Н.Н. (Бюро ФКСР), Вяльшин С.Т. (Комитет по пони-спорту), Елисеева А.А. (ВКС)
Голосовали – ЗА - 13
5.4. Утвердить список специалистов для формирования НСС
Судьи
Барышева Г.Б., Варламова Е.В., Вебер Е.Е., Домбровская Н.А., Елисеева А.А., Коринлов М.В. Лудина И.В., Мартьянова В.В., Субботина А.А.
Тренеры
Файнштейн Ю., Афанасьева П., Санникова О. Слепцова Т., Дорофеева Т.
Голосовали ЗА – 12		ПРОТИВ - 1

6. Утверждение списков физических лиц подавших заявления о приеме в члены ФКСР и исключении из членов ФКСР Приложение 6
Голосовали ЗА - 13

7. Включение в состав Комитета по студенческому спорту Мироновой И.А.
Голосовали ЗА - 13

Исполнительный директор С.В. Калинин